Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	[image: ]
	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

     18.03.2021 № 05-07                                                                         18.03.2021 № 05-07
       К\ке= поселок.                                                                      Поселок Кугеси

Об итогах приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы, утвержденные решением Собрания депутатов Чебоксарского района                   от 05 декабря 2019 г. № 41-04 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы» (с изменениями и дополнениями от 19 марта 2020 г. № 43-14), заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год, Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 05 декабря 2019 г. № 41-04 (с изменениями и дополнениями от 19 марта 2020 г. № 43-14).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Чебоксарского района                                                                            В.И. Михайлов

                                                                                                     Утвержден
                                                                                 Решением     Собрания     депутатов
                                                                                 Чебоксарского  района   Чувашской
                                                                                 Республики от 18.03.2021 № 05-07

Отчет
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района за 2020 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и основные направления приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы, утвержденные решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 05 декабря 2019 г. № 41-04 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы»                        (с изменениями и дополнениями от 19 марта 2020 г. № 43-14), (далее – Программа приватизации) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря                                2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В Программу приватизации на 2020 год включено 3 объекта недвижимого имущества, в том числе 1 объект в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого  субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ). В 2020 году 1 объект был реализован в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ:

	№ п/п
	Наименование объектов, местонахождение, назначение
	Общая площадь объектов недвижимости, кв.метров
	Способ приватизации
	Покупатель

	1.
	Помещение № 4 – нежилое
Чувашская Республика, Чебоксарский район, Кугесьское сельское поселение, поселок Кугеси, ул. Советская, д. 76
	116,1
	Преимущественное право
	индивидуальный предприниматель Григорьев Максим Александрович

2 объекта недвижимого имущества казны Чебоксарского района Чувашской Республики реализованы не были в связи с отсутствием заявок.
	№
п/п
	Наименование объектов, местонахождение, назначение
	Общая площадь объектов недвижимости, кв. метров

	1.
	Нежилое здание с кадастровым номером 21:21:150301:285, расположенное на земельном участке площадью 2044 кв.м. с кадастровым номером 21:21:220103:321, Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14
	138,4

	2.
	Телятник на 100 голов (свинарник) с кадастровым номером 21:21:060201:1262, назначение: нежилое, расположенный на земельном участке площадью 8549 кв. м. с кадастровым номером 21:21:060201:1461,
Чувашская Республика, Чебоксарский район, Атлашевское сельское поселение, д.Толиково, ул.Кукшумская, д.1
	619,2

По всем объектам, подлежащим приватизации, проведены мероприятия по предпродажной подготовке, приняты решения об условиях приватизации.
В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и основных направлений приватизации муниципального имущества администрации Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района на 2021 – 2022 годы, утвержденным решением Собрания депутатов Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 18 декабря 2019 г. № 54-04, Атлашевским сельским поселением в                       2020 году реализовано двухэтажное кирпичное здание (литера А) с кирпичными тамбурами (литеры а1, а2), с кадастровым (или условным) номером 21-21-11/024/2008-234, назначение: нежилое, общей площадью 693,4 кв.м и земельный участок площадью 4059 кв.м с кадастровым номером 21:21:061601:724, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под здание Атлашевской сельской администрации, расположенные по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, Атлашевское сельское поселение, поселок Новое Атлашево,                      ул. Набережная, д.15 на общую сумму 2 624 тыс. руб. (в том числе: нежилое здание – 1 426,7, земельный участок – 1 197,3 тыс. руб.).
Отдельным направлением деятельности является реализация движимого имущества казны Чувашской Республики, не подлежащего включению в Программу приватизации. В отчетном году организована продажа 2 единиц движимого имущества, реализована 1 единица:
- автобус ПАЗ 32053-60, 2012 года выпуска, ПТС 52 НР 108263, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СРС0006319, модель, № двигателя 523400 С1008638, кузов № Х1М3205СРС0006319, желтого цвета (реализовано).
- легковой автомобиль марки VOLGA SIBER, 2009 года выпуска, ПТС 52 МТ 937791, идентификационный номер (VIN) X96ERB6X9A0002395, модель,                          № двигателя *2.4L-DOHC*186800267*, кузов № JR4100A0002876, черного цвета           (торги не состоялись в связи с отсутствием заявок)
 Поступление средств в консолидированный бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики  от реализации муниципального имущества в 2020 году составило 2 107,0 тыс. рублей, из них:
212,2 тыс. рублей – по договору купли-продажи в рассрочку, заключенным в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ с субъектами малого и среднего предпринимательства (преимущественное право выкупа арендуемого имущества);
299,2 тыс. рублей – от реализации движимого имущества;
1188,9 тыс. рублей – от реализации объекта недвижимости в соответствии с Программой приватизации Атлашевского сельского поселения (земельный участок под объектом недвижимости – 1197,3 тыс. рублей);
406,78 тыс. рублей – прочие поступления, что составляет 362 % от планового показателя.

image1.png